
1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 

odbor dopravy 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

úřadovna: Nádražní 304, 572 01 Polička 

Sp.zn.: MP/16162/2019                                                          V Poličce dne 24. 06. 2019 

Č.j.: MP/17187/2019 

Vyřizuje: Miroslav Halamka DiS.                                                

Tel.: 461 723 875                                  

Email: urad@policka.org       

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

 

     Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 

místních komunikací, dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podala firma 

PP GROUP.cz s.r.o., IČO: 288 29 913, se sídlem Pasecká 378, 539 44 Proseč, zastoupena 

na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 30. 05. 2019, společností ASIG s.r.o., 

IČO: 259 54 849, se sídlem Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice, dne 12. 06. 2019 (dále jen 

"žadatel" – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů), o povolení uzavírky místní komunikace v obci Pomezí, po projednání 

s vlastníkem uzavřeného úseku pozemní komunikace a s obcí, jejíž zastavěné území bude 

uzavírkou dotčeno, tj. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy 

a prognózy Litomyšl, IČO: 00085031, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, (dále jen 

"SÚS Pk" – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů), č.j. SUSPK/3167/2018 ze dne 10. 05. 2018, č.j. SUSPK/4648/2019 

ze dne 28. 05. 2019, která je pověřena výkonem vlastnických práv k dotčeným silnicím 

II. a III. třídy, Obce Pomezí, IČO: 00277185, Pomezí 4, 569 71 Pomezí ze dne 13. 06. 2019, 

(dále jen "Obec Pomezí" – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů) a Krajského úřadu Pardubického kraje ODSH, 

IČO: 708 92 822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice č.j. KrÚ 40828/2019 

ze dne 29. 05. 2019 (vyjádření k pravidelné autobusové dopravě – přesunutí autobusové 

zastávky v obci Pomezí) 

 

p o v o l u j e 

 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 39 jeho prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

u z a v í r k u  m í s t n í   k o m u n i k a c e 

 

v  v obci Pomezí za těchto podmínek: 

 

 

 

 



2 

 

1. Druh uzavírky: úplná pro veškerý silniční provoz. 

2. Důvod uzavírky: zajištění bezpečnosti při provádění stavebních prací, v rámci úpravy 

prostranství, před obecním úřadem v obci Pomezí. Rekonstrukce je rozdělena na 2 

etapy.  

3. Termín uzavírky:  

I. etapa od 01. 07. 2019 (pondělí) do 31. 07. 2019 (středa) 

II. etapa od 01. 08. 2019 (čtvrtek) do 30. 09. 2019 (pondělí)  

4. Objízdná trasa: není stanovena 

5. Bezpečný přístup pro pěší k nemovitostem a provozovnám v uzavřeném úseku 

uzavírky musí být vždy zachován. 

6. Překážky v uzavřené části komunikace musí být za snížené viditelnosti označeny 

a osvětleny světlem oranžové barvy.  

7. Místa uzavírky budou označena přechodným dopravním značením a zařízením. 

Neprodleně po ukončení uzavírky bude obnoveno původní dopravní značení. 

8. Žadatel o uzavírku je povinen zajistit  rozmístění dopravního značení dle stanovené 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, který vydal Městský úřad 

Polička, odbor dopravy pod č.j. MP/17147/2019 dne 24. 06. 2019. 

9. Žadatel zajistí, aby po celou dobu platnosti uzavírky, byla přechodná úprava provozu 

na pozemních komunikacích, dle přiložené situace. Přechodné dopravní značení bude 

instalováno, pravidelně kontrolováno, případně opravováno dle přiloženého situačního 

plánu na náklady žadatele po celou dobu trvání uzavírky. 

10. Dopravním omezením bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkami 680828, 

680839 (dopravce Zlatovánek spol. s.r.o.) a linkou 680822 (dopravce J. Hnát). 

11. V případě změny termínu, je nutné, včas informovat všechny dopravce. 

12. Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel 

prokazatelně před zahájením uzavírky, seznámit příslušný obecní nebo městský úřad 

a cestující veřejnost. 

13. Žadatel má za povinnost, při nerealizování nebo zkrácení uzavírky, předem 

informovat dopravní úřad a výše uvedené dopravce. 

14. Žadatel je povinen zajistit možnost zásobování provozoven v uzavřeném úseku tak, 

aby nedošlo ke ztížení podnikatelské činnosti dotčených podnikatelských subjektů, 

umožní-li to technologie stavby. 

15. Žadatel je povinen umožnit pravidelné vyvážení komunálního odpadu. 

16. Žadatel je povinen využít všech možností, ke zkrácení doby uzavírky, v případě, 

že bude uzavírka zkrácena, oznámí tuto skutečnost neprodleně orgánu, který toto 

rozhodnutí vydal. 

17. Žadatel je povinen informovat podnikatelské subjekty, mající sídlo či provozovnu 

v uzavřeném úseku, a obyvatele mající bydliště v uzavřeném úseku, o termínu 

uzavírky pro veškerý silniční provoz minimálně týden předem písemným oznámením. 

18. Na sp. 4 linky 680828 bude zajištěno bezpečné otočení autobusu. Pokud otočení 

nebude možné, nebude se na tomto spoji zastávka Pomezí ObÚ obsluhovat – náhradní 

zastávka bude Pomezí rozcestí. Žadatel, v tomto případě, umístí na zastávku Pomezí 

ObÚ, upozornění o jejím neobsluhování. 

19. Autobusová zastávka Pomezí ObÚ, bude přesunuta dle návrhu DIO. 

20. Orgánům Policie ČR je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy 

silničního provozu, pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 

21. Žadatel je povinen umístit v předmětném místě orientační tabule, které budou mimo 

jiné obsahovat  aktuální čas ukončení uzavírky. 

22. Městský úřad Polička, odbor dopravy, má vyhrazené právo v případě neplnění 

podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat toto jako porušení ustanovení o uzavírce. 



3 

 

Odpovědným pracovníkem za organizaci: 

Dodavatel stavby: pan Petr Pešek, PP-GROUP. Cz. s.r.o., IČO: 288 29 913, se sídlem 

Pasecká 378, 539 44 Proseč, tel.: 777 109 795. 

Dodavatel dopr. značení: pan Tomáš Pilař tel.: 724 760 842, pan Ing. Roman Michek 

tel.: 739 018 373, firma Asig s.r.o., provozovna Chrudim, se sídlem Dašická 146, 

537 01 Chrudim. 

 

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: námitky účastníků nebyly vzneseny, připomínky 

byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 

 

     V souladu s ust. § 24 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou 

v důsledku uzavírky nebo objížďky. 

 

     Případné vzniklé škody či poruchy na pozemních komunikacích dotčených uzavírkou, 

budou v souladu s ust. § 24 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, odstraněny na náklady žadatele o uzavírku a objížďku. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, na základě 

žádosti žadatele ze dne 12. 06. 2019, o povolení uzavírky místní komunikace v obci Pomezí, 

po projednání s vlastníkem uzavřeného úseku pozemní komunikace, s obcí, jejichž zastavěné 

území bude uzavírkou dotčeno, rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno, 

neboť neshledal důvody, které by vydání povolení bránily. V průběhu řízení nebyly účastníky 

řízení vzneseny námitky, připomínky byly zapracovány do podmínek rozhodnutí. 

 

P o u č e n í : 

 

Dle § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), lze proti tomuto rozhodnutí podat, do 15 dnů od jeho doručení, 

odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy, silničního hospodářství 

a investic. Odvolání se podává prostřednictvím podání k Městskému úřadu Polička, odboru 

dopravy. 

Dle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 

správního řádu (tzv. obecné náležitosti podání) a musí obsahovat údaje o tom, ke kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá, a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává 

s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. 

Dle § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a návrhům na provedení 

nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne 

jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. 

Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. Dle § 37 odst. 2 správního řádu z odvolání musí být 

patrno, kdo je činí, které věci se týká, a co se navrhuje. Dále pak označení správního orgánu, 

jemuž je určeno. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo 

trvalého pobytu, případně jinou adresu pro doručování dle § 19 odst. 3 správního řádu. 

 



4 

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle ustanovení § 24 odst. 4 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odkladný účinek. 

 

 

 

„Otisk úředního razítka“ 

                                                                                       

        

 

                                     Mgr. Jan Kovář 

                                                                                                                vedoucí odboru dopravy 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obdrží: 

účastníci správního řízení: 

ASIG, s.r.o., IČO: 259 54 849, Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice, IDDS  

Obecní úřad Pomezí, IČO: 00277185, Pomezí 4, 569 71 Pomezí, IDDS 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy a prognózy Litomyšl, 

IČO: 00085031, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, IDDS 

 

dotčené orgány státní správy: 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 

Purkyňova 2, 568 02 Svitavy, IDDS 

 

ostatní: 

HZS Pardubického kraje, IČO: 70885869, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IDDS 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČO: 69172196, Průmyslová 450, 530 03 

Pardubice, IDDS 

Krajský úřad Pardubického kraje – oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti, 

IČO: 708 92 822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IDDS 

LIKO Svitavy, a.s., IČO: 25260715, Tolstého 2114/13, 568 02, Svitavy – Předměstí, IDDS 

Zlatovánek spol. s.r.o. IČO: 150 36 278, Starohradská 407, 572 01 Polička, IDDS 

Hnát - BUS s.r.o., IČO: 28826183, Radiměř č.p. 444, 56907 Radiměř, IDDS 

 

 

 

Příloha: Situace DIO – příloha č. 1,  

      příloha č. 2, 


		2019-06-24T15:05:47+0000
	Not specified




